
1 
 

 

  
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ  

ČISTÉ ŠLUKNOVSKO 
                                                                       (  dále jen „ svazek“) 

I. Úvodní ustanovení 

Níže uvedení zakládající členové svazku uzavírají ve smyslu ust. § 49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích tuto Smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí (dále jen „smlouva“)   

Název a sídlo svazku 

1. Název svazku: Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 
2. Sídlo svazku: Tř.9.května 1366/48, 408 01 Rumburk  

II. Zakládající členové svazku 

1. Názvy, sídla a identifikační údaje zakládajících členů svazku (dále jen „členové“) : 
Město Rumburk, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk , IČ: 00261602 
Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa, IČ : 00261459 
Obec Vilémov, Vilémov 172. 407 80 Vilémov u Šluknova, IČ : 00261769 
Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, IČ : 00524212 
… 
… 
… 

III. Orgány, kterými svazek jedná 

1. Svazek jedná prostřednictvím statutárního orgánu ve složení :  
a. předseda svazku:  
b. místopředseda svazku:  
Působnost  statutárního orgánu, způsob volby a ukončení funkce  ve statutárním orgánu a 
další skutečnosti upravují stanovy svazku . 

IV. První členové  statutárního orgánu 

Prvním předsedou svazku je starosta obce …..,………….. narozen ……, trvale bytem ….. 
Prvním místopředsedou svazku je starosta obce Vilémov, pan Zdeněk Černý, narozen …… trvale 
bytem Vilémov …. 

V. Předmět činnosti a účel svazku 

1. Svazek je založen za účelem společné realizace odpadového hospodářství, správy a 
provozování infrastruktury v odpadovém hospodářství, zavádění principů oběhového 
hospodářství do praxe a osvětové činnosti s tím spojené.  

2. Hlavním předmětem činnosti svazku je zabezpečení služeb v oblasti nakládání s odpady a 
péče o životní prostředí, a to zejména: 

a. vybudování a provozování infrastruktury pro nakládání s odpady a oběhového 
hospodářství, 



2 
 

 

b. zpracování evidencí týkajících se odpadového hospodářství dle platné legislativy, 
c. poradenská a osvětová činnost, 

3. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku; 
povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává nedotčena. 

4. Svazek je oprávněn zakládat samostatně nebo s dalšími účastníky další právnické osoby, jež 
mohou vyvíjet podnikatelské činnosti nebo být podnikateli. V rámci této činnosti a účasti na 
právnických osobách bude svazek postupovat v souladu s právním řádem. 

5. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že jejím účelem je 
podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku. 

VI. Stanovy svazku 

Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou stanovy svazku, které upravují vnitřní 
organizaci svazku, práva a povinnosti členů i volených orgánů svazku a činnost  svazku v 
souladu s §50 odst.2 a 3 zákona o obcích. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Svazek je právnickou osobou a nabývá právní osobnosti zápisem do rejstříku svazků obcí 
vedeného u Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

2. Návrh na zápis do rejstříku obcí bude podán do 15 dnů od účinnosti  této smlouvy. K podání 
tohoto návrhu zakládající členové zmocňují: paní(a) Romana Forferu, narozeného ……………, 
trvale bytem Rybniště …. 

3. Svazek se vytváří  na dobu neurčitou.  
4. K platnosti této smlouvy je nezbytný podpis všech zakládajících členů. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem podpisu posledního z nich. 
5. Smlouva je vyhotovena v XY vyhotoveních, z toho každý zakládající člen obdrží jedno 

vyhotovení, dvě budou uložena v sídle svazku a jedno vyhotovení bude uloženo v rejstříku 
svazku obcí vedeném Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

6. Zakládající členové prohlašují, že založení svazku,  text  této smlouvy a stanov svazku  byl 
schválen jejich zastupitelstvy a vyjadřuje jejich opravdovou vůli, což níže potvrzují podpisy 
oprávněných osob:  

a. Zastupitelstvo Města Rumburku, dne xx.yy.2023, č. usn. xxyyzz 
b. Zastupitelstvo Města Krásné Lípy, dne xx.yy.2023, č. usn. xxyyzz 
c. Zastupitelstvo Obce Vilémov, dne xx.yy.2023, č. usn. xxyyzz 
d. Zastupitelstvo Obce Rybniště, dne 1.2.2023, č. usn. 18/23 

……………… 
 

VIII. Přílohy 

Přílohou č. 1 této smlouvy jsou Stanovy svazku. 
 
 
 
V sídle svazku dne: xx.yy.2023 
 
Za Město Rumburk: 
 
------------------------------------------------ 



3 
 

 

Ing. Lumír Kus, starosta 
 
 
Za Město Krásná Lípa: 
 
 
 
 
------------------------------------------------ 
Jan Kolář, starosta 
 
 
 
Za Obec Vilémov: 
 
 
 
 
------------------------------------------------ 
Zdeněk Černý, starosta 
 
 
 
Za Obec Rybniště: 
 
 
 
 
------------------------------------------------ 
Ing. Roman Forfera, starosta 
 
 


	SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ
	ČISTÉ ŠLUKNOVSKO
	I. Úvodní ustanovení
	II. Zakládající členové svazku
	III. Orgány, kterými svazek jedná
	IV. První členové  statutárního orgánu
	V. Předmět činnosti a účel svazku
	VI. Stanovy svazku
	VII. Závěrečná ustanovení
	VIII. Přílohy

